



# JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD

Kancelář hejtmana  
Ing. Jaroslav Jedlička, vedoucí odboru

---

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 354 967  
e-mail: [jedlicka@kraj-jihocesky.cz](mailto:jedlicka@kraj-jihocesky.cz), [www.kraj-jihocesky.cz](http://www.kraj-jihocesky.cz)

V Českých Budějovicích dne 6. ledna 2006  
Č.j. KUJK-S 168/2006 KHEJ

Vyřizuje: Linda Věrná, DiS.  
Tlf.: 386 720 225

Věc: **Odpověď na žádost o informaci dle 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane Králi,  
na Vaši žádost o informaci ze dne 4. ledna 2006 sdělujeme následující.

1) *Je tato zpráva pravdivá?*

Ano. Rada Jihočeského kraje v úterý 6.12.2005 podpořila novou variantu postupné transformace vojenského újezdu Boletice pod veřejnou správou, která počítá s využitím Špičáku (1221 m n. m.) nedaleko Horní Plané pro regionální lyžařské centrum, místo dosavadní lokality Chlum.

2) *Na základě jakého rozhodnutí (rady kraje, zastupitelstva kraje) k upuštění od záměru lyžařského centra v lokalitě Chlum došlo?*

Na základě rozhodnutí rady Jihočeského kraje byla společnost Lipno Servis, s.r.o., požádána o prověření dalších možností civilního využití vojenského újezdu Boletice s důrazem na cestovní ruch, zejména sjezdové a běžecké lyžování, cykloturistiku a další druhy trávení volného času.

Alternativní návrh (využití vrcholu Špičák) byl předložen Radě Jihočeského kraje 6.12.2005, v dohledné době bude též na programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje.

3) *Byla tedy zrušena smlouva o sdružení se společností Lipno servis s.r.o (smlouva o sdružení Chlum - centrum zimních sportů)?*

Smlouva o sdružení zrušena nebyla, neboť účelem sdružení je "realizace záměru revitalizace území Vojenského újezdu Boletice" (obnova samosprávy na území VÚ).

S pozdravem

Ing. Jaroslav Jedlička